
 

平成 29年５月 29日 

各 位 

会 社 名 株 式 会 社 海 帆 

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  久 田  敏 貴 

（コード番号：3133 東証マザーズ） 

問合せ先 取締役経営企画室室長 木曽 憲次郎 

（TEL．052-586-2666） 

 

食中毒事故発生に関するお詫びとお知らせ 

 

平成 29 年５月 19日、「なつかし処昭和食堂 彦根店」でお食事を召し上がられたお客様のうち

数名の方々に、腹痛・下痢などの食中毒症状が発生いたしました。 

 

当社では、彦根保健所より５月 24日に申し出を受け、直ちに保健所と調査をおこない、検査の

結果、お客様の検便からカンピロバクター菌が検出されましたことから、５月 29日付にて同店舗

の３日間(平成 29年５月 29日から平成 29年５月 31日まで)の営業停止が命じられました。 

 

発症されましたお客様は、現在快方に向かっていると伺っておりますが、多大なる苦痛とご迷

惑をおかけいたしましたことを、深くお詫び申し上げます。また、同店舗をご利用いただいてお

りますお客様ならびに関係者の皆様にも、多大なるご迷惑とご心配をおかけいたしましたことを、

重ねてお詫び申し上げます。 

 

当社では、保健所のご指導のもと、厨房の清掃と洗浄、消毒の徹底、食材の廃棄、従業員の健

康状態の確認等を実施しております。この度の一連の事故を厳粛に受け止め、深く反省するとと

もに、再発防止に向けてさらに食の安全の確保に万全を期していく所存でございます。 

 

 本件による業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、改めて開示が必要な場合には、

別途速やかにお知らせいたします。 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

株式会社海帆 経営企画室 広報担当 

TEL：052-586-2666(代表) 

以上 


